
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА 

Чкалова ул., д.75, Краснодар, 350000, тел./факс (861) 253-20-29 

e-mail: school39@kubannet.ru ; www.sсhool39.centerstart.ru 

 

ПРИКАЗ 

28 февраля 2023 г.                                № 52/1- од 

  

г. Краснодар 

 

Об организации приема детей в 1-е классы на 2023/24 учебный год 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

департамента образования муниципального образования город Краснодар от 

29.03.2022 № 468 «Об организации приема детей в первые классы муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования город Краснодар на 

2023 – 2024 учебный год» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить контингент первых классов 2023/24 учебного года в количестве: 3 

класса общей численностью 75 обучающихся. 

2. Прием документов на обучение в первом классе осуществлять по 

предварительной записи. 

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 

представителей) специалиста по кадрам Маликову И.В. 

4. Ответственным за прием документов: 

- размещать на  официальном сайте и информационных стендах школы сведения о 

наличии свободных мест; 

- знакомить  родителей (законных представителей) детей с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые 

регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности 

учеников; 

- консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

- принимать от родителей (законных представителей) детей документы о приеме, 

выдавать им расписки; 

- готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных 

действующим законодательством; 

- вести документацию о приеме детей в школу. 

 

mailto:school39@kubannet.ru
http://www.sсhool39.centerstart.ru/


5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                               О.А. Сафонова 

 

С приказом ознакомлена: 

Специалист по кадрам                                                                                   Маликова И.В. 

 

 

 


		2023-03-22T10:16:21+0300
	Сафонова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ




